
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(diplomová práce) 

 

Název práce: Význam důstojnosti u pacientů hospitalizovaných na oddělení dlouhodobé péče 

Autor práce: Bc. Monika Milichovská  

Studijní program/studijní obor: N 5341 Ošetřovatelství/ Ošetřovatelská péče v interních oborech 

Akademický rok: 2021-2022 

Vedoucí práce: Mgr. Marie Holubová, Ph.D. 

Oponent práce: PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D.  

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace x      

Úvod práce x      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu x      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* x      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   x      

Metodika 

Cíle práce x      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací x      

Vhodnost a správnost použitých metod* x      

Popis, vysvětlení použitých metod x      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost x      

Přehlednost, jasnost* x      

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň x      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky* x      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  x      

Dosažení stanovených cílů* x      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování x      

Formální stránka práce  

Formální úprava*  x     

Stylistika  x     

Gramatika a pravopis* x      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh x      

Rozsah práce* x      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano  

  

Případný komentář: --- 

 

Míra shody je      8 %. Závěrečná práce není plagiát. 

 

Případný komentář: --- 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

 

Diplomová práce studentky Bc. Moniky Milichovské s názvem Význam důstojnosti u pacientů 

hospitalizovaných na oddělení dlouhodobé péče je velmi zdařilým dílem, které se týká tématu lidské 

důstojnosti, což je bohužel stále bagatelizovaný a zdravotníky přehlížený aspekt ošetřovatelské a lékařské péče. 

 

Teoretická část práce je zdařilým přehledem aktuálních poznatků v dané problematice. Autorka pracuje 

správně s citovanou literaturou, využívá tuzemské i zahraniční zdroje předních odborníků. Empirická část je 

vhodně popsána (metodologie, sběr dat, jejich analýza i interpretace). Diskuze je kvalitní a obsáhlá. 

 

Autorka splnila stanovené cíle. Práce je velmi přínosná pro obor Ošetřovatelství. 

 

Práce je psaná kultivovaně, přehledně, ojediněle se v ní vyskytuje několik gramatických a stylistických 

nepřesností (např. viz se píše bez tečky, na konci řádků se často vyskytují jednopísmenné předložky a spojky, 

záměna rigorózní a religiózní práce apod.) 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. V doporučení pro praxi píšete, že jste se ujistila, jak je důležité upřednostnit individuální potřeby 

pacientů, jejich přání a snažit se citlivě vnímat jejich žebříček hodnot. Jak konkrétně můžete tyto 

jednotlivé aspekty u pacientů zjistit a realizovat? Jak hodnotíte aktuální stav v klinické praxi v rámci 

zjišťování a saturace uvedených potřeb? 

2. Jak bude dále naloženo s výsledky Vaší diplomové práci? 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 20.5.2022                                                                                  PhDr. Kateřina Horáčková, Ph.D. 

                                  Podpis  

 

 


